

PROTOKÓŁ
z XIX sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 16 lutego 2012 roku

Początek obrad sesji godz.13.00. zakończenia godz.15.30.

W obradach uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójt Gminy , pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy, pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , pan Wiesław Cepielik doradca Wójta Gminy , kierownicy poszczególnych referatów Urzędu Gminy , sołtysi.

Ad.1.2.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników. Odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco :

Podczas przedstawiania porządku obrad sesji nie był obecny radny Adam Ryzowski.

1/ Otwarcie obrad sesji.

2/ Powitanie.

3/ Stwierdzenie quorum.

4/ Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.

5/ Prezentacja Programu LEADER

6/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

7/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy na 2012 rok,

b/ zatwierdzenie planów pracy komisji Rady na 2012 rok,

c/ wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

d/ wyrażenie zgody na odpłatne nabycie w poczet mienia gminy Marciszów nieruchomości gruntowej,

e/ wyrażenie zgody na odpłatne nabycie w poczet mienia gminy Marciszów nieruchomości gruntowej,

f/ wyrażenie zgody na odpłatne nabycie w poczet mienia gminy Marciszów nieruchomości gruntowej,

g/ sprzedaży nieruchomości,

h/ zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2012,

i/ wprowadzenie zmiany w Uchwale NR III/4/10 Rady Gminy Marciszów z dnia 09 grudnia 2010 roku.

7/ Interpelacje i zapytania radnych.

8/ Sprawy różne.

9/ Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne propozycje do przedstawionego porządku obrad.

Radni nie wnieśli innych propozycji.

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody w sprawie , której więcej informacji przedstawi pani Maria Bych kierownik referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy.

Radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli propozycję Przewodniczącego Rady Gminy o wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie : uznania drzew za pomniki przyrody.

Ad.3.

Stwierdzenie quorum.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Na obrady sesji przybył radny Adam Ryżowski.

Ad.4.

Przyjęcie protokołu z pop.sesji.

Przyjęto b/u

Ad.5.

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

Wójt Gminy przywitał Radę w nowym roku w zawiązku z tym, że Rada nie obradowała w miesiącu styczniu.

Zapoznał z działaniami w miesiącu styczniu i do połowy lutego oraz przedstawił pana Wiesława Cepielika swojego doradcę informując, że pan Wiesław Cepielik złożył ofertę na pełnienie funkcji zastępcy Wójta Gminy i na razie od 1 lutego 2012 roku pełni funkcję doradcy wójta.

Wcześniej pana Wiesława Cepielika przedstawił na spotkaniu z Przewodniczącym Rady Gminy i przewodniczącymi poszczególnych komisji Rady.

Ponadto Wójt poinformował, że Pan Wiesław Cepielik będzie w przyszłości pełnił funkcję zastępcy Wójta Gminy, o którego Wójt zabiegał już od dłuższego czasu. Zwrócił uwagę na ilość zadań których przybywa i w związku z przyjęciem pana doradcy ma nadzieję, że uda się Wójtowi odciążyć od niektórych zadań. Ponieważ jednak są wątpliwości prawne co do podległości pani Anny Cepielik inspektora ds. ogólno-organizacyjnych w Urzędzie Gminy / żony pana Cepielika / dlatego wysłano zapytanie do wojewody o jednoznaczne rozstrzygnięcie tej kwestii, żeby nie było niedomówień o rozstrzygnięciu radni zostaną poinformowani.

- odbył spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim gdzie przygotowano podziały terytorialne w sprawie ustawy śmieciowej, która zmienia się całkowicie w Polsce i poinformował, że w tej sprawie odbędzie się ponowne podsumowujące spotkanie w Chełmsku Śląskim.
- przebywał 5 dni na urlopie w miesiącu styczniu
- ustalono miejsce siedziby OSP, które będzie w PKS i poinformował, że OSP bezpłatnie otrzymała łódź płaskodenną
- brał udział w konkursie strażackim w Kamiennej Górze
- trwają dalsze próby porozumienia z WZWiK w dniu 30 stycznia została złożona skarga do SKO jeżeli radni mają ochotę się zapoznać z jej treścią to znajduje się ona w referacie wodociągów i kanalizacji Urzędu Gminy u pana Rafała Zdunek kierownika referatu.
- uczestniczył w spotkaniach w domu kultury z okazji dnia rencisty i integracji i stwierdził, że coraz lepiej współpraca wygląda niezależnie od tego proponuje w marcu spotkanie z sołtysami n/t dalszej współpracy, co można jeszcze zrobić i poprawić,
- odbył spotkanie n/t budowy elektrowni wiatrowej z dała od zabudowań w Pustelniku jednak wcześniej zostanie przebudowana droga krajowa,

Do przedstawionych informacji zapytań nie złożono.

Ad.7

Podjęcie uchwał w sprawie :

- zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Marciszów na 2012 rok.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i przypomniał, że radni z materiałami na sesję otrzymali projekty planów pracy zarówno Rady Gminy jak też wszystkich komisji Rady.

Nie zostały zapisane godziny rozpoczęcia obrad sesji chcąc je uzgodnić z pozostałymi radnymi ale generalnie będzie to godzina 10.00.

Zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy ewentualnie ktoś z radnych chciałby zaproponować jakiś temat do planu pracy Rady.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Uważa, że nie powinno być tak, że nie została określona godzina rozpoczynania obrad sesji, bo radny ma prawo sobie coś zaplanować więc musi znać dokładnie godzinę rozpoczęcia obrad sesji i od tego jest Rada Gminy, żeby ustaliła termin oraz godzinę rozpoczęcia obrad, a nie tak jak informuje przewodniczący, że generalnie o godzinie 10.00., a radny nie wie czy to będzie 11.00 czy 12.00. i prosi o konkretne ustalenie godziny.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do pozostałych radnych czy są inne propozycje rozpoczynania obrad sesji.

Innych propozycji aniżeli godzina 10.00 nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wpisanie do projektów planu pracy Rady Gminy godzinę 10.00.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił uwagę na nieprawidłową zapis w projekcie planu komisji ochrony środowiska rolnictwa i zdrowia nazwy Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa skąd mają być na najbliższą komisję zaproszeni jej przedstawiciele.

Radny Stanisław Cepielik przewodniczący komisji wyjaśnił pomyłkę i poinformował, że przedstawiciel został już zaproszony, a nazwa agencji zostanie poprawiona.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały wraz z planem pracy Rady Gminy który stanowi załącznik do uchwały i jest załącznikiem nr 3 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Gminy na 2012 rok.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosów „wstrzymujących”, 2 głosami „przeciwymi” przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Radny Andrzej Mitczak Ciechanowice

Odnosił się do głosowania przeciwko przyjęciu planu pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia uzasadniając to brakiem w planie tematów dotyczących zdrowia.

- projekt uchwały w sprawie : wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami.

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

-trzy projekty uchwał w sprawie : wyrażenie zgody na odpłatne nabycie w poczet mienia gminy Marciszów nieruchomości gruntowej,

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie tych projektów blokiem.

Radni nie wnieśli uwag do propozycji Przewodniczącego.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż w każdym przypadku dotyczy to wykupu gruntu na przepompownię od ich właścicieli w celu podjęcia dalszych działań z tym związanych.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Zwrócił się z zapytaniem czy są zabezpieczone środki finansowe na ten cel.

Pani Skarbnik Gminy w odpowiedzi poinformowała, że nie ma zabezpieczonych takich środków ponieważ nie wie jaka to będzie kwota.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący odczytał kolejno treść trzech projektów uchwał.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za” przyjęciem , 2 głosami „wstrzymującymi , 1 głosem „przeciwным „, przyjęła projekt uchwały , które stanowią załączniki nr 6,7,8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Marciszów na rok 2012.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr III/4/10 Rady Gminy Marciszów z dnia 09 grudnia 2010 roku.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 13 głosami „za , 1 głosem „wstrzymującym” , 1 głosem „przeciwным” przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Pani Maria Bych kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy poinformowała o otrzymanej opinii w sprawie uznania drzew za pomniki, co następuje w drodze uchwały Rady Gminy , a ustanowienie ich jako pomniki powoduje to że nadzór nad ich ochrona będzie sprawował Wójt Gminy , a obecne koszty tej sprawy to zakup tablic informacyjnych.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.7.

Interpelacje i zapytania radnych

Nie zgłoszono.

Ad.8.

Sprawy różne.

Radny Andrzej Mitzak

Zwrócił się do radnej powiatu Marii Bych w sprawie nie załatwionej już przez okres 3 lat sprawy niedrożnego rowu z , którego woda wypływa na drogę powiatową w Ciechanowcach. Jest to bardzo niebezpieczne , bo wypływająca na drogę powiatową zamarza.

Radna Maria Bych

W odpowiedzi poinformowała, że w miesiącu czerwcu u.r. zwróciła się o Zarządu Powiatu w tej sprawie jednak w związku ze zmianami jakie nastąpiły w Starostwie zarówno personalne jak też plany sprawa nie została załatwiona.

Radna Danuta Wojtas

Zwróciła się do pani Skarbnik Gminy o udzielenie informacji n/t wysokości wynagrodzenia zatrudnionego pana Wiesława Cepielika , co czyni w celu ucięcia wszelkich spekulacji na ten temat.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W odpowiedzi poinformował , że czasowo to kwota 6 tysięcy brutto plus dodatek za staż pracy. Będzie to jednak dokładnie wyliczono na podstawie tabeli jaka obowiązuje.

Radny Dawid Chęciński

Zwrócił się do pana Wiesława Cepielika o przedstawienie swoich doświadczeń.

Pan Wiesław Cepielik

Przedstawił swoją drogę kariery zawodowej.

Pytań nie zgłoszono.

Radny Adam Ryzowski

Zwrócił się z następującymi pytaniami prosząc o odpowiedź na piśmie

- oznakowań o kolorowych jeziorkach, których zdaniem radnego jest niewystarczająco,
- ile kosztuje Gminę oczyszczalnia ścieków w Sędziszawiu,
- w sprawie liczby policjantów na Posterunku Policji w Marciszowie , których jest 3 , a miało być 5,
- likwidacji Sądu Rejonowego w Kamiennej Górze,
- stanowiska zastępcy Wójta Gminy i podwyżki dla Wójta w sytuacji kiedy Wójt ma mniej obowiązków w związku z przyjęciem zastępcy ,
- obowiązującej uchwały Rady Gminy dot. inkasa dla sołtysów i zaleceniem RIO o niemożności wpisywania wysokości kwot w uchwale przypomniał, że wówczas jeszcze sołtysi otrzymywali papier, długopisy itp. artykuły obecnie nie ma nic i nawet kalkulator sołtys musi sobie kupić za swoje pieniądze. Tym czasem mówi się, że Gmina Marciszów ma duży procent za pobieranie inkasa jednak radny przypomniał, że było tak , im większa wieś tym większy procent ,a mniejsza wieś mniejszy procent za ich roznoszenie. Przypomniał jak ustalili radni kiedy wójtem był pan W.Lewowskiego kiedy to zrównano procent prowizji na 12,5 % i nic po za tym.

Do tej pory jako sołtys roznosił nakazy i nie zawsze mógł go zostawić z powodu nieobecności mieszkańca w domu obecnie zamierza roznieść nakazy i kogo nie zastanie w domu wyśle ponownie do Urzędu Gminy pocztą i wówczas się przekona jak to będzie ponieważ nie będzie chodził do ludzi kilkakrotnie. Ponadto sołtysów nurtuje pytanie ile kosztuje kilometr drogi roznosząc nakazy, a ile km drogi np. Wójta Gminy wówczas zobaczy się jakie to są korzyści a jakie straty. Radny uważa, że w obecnej sytuacji jest nadinterpretacja przepisów.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Uważa, że należy sprawę widzieć od początku gdzie funkcjonował zapis , że „za dostarczanie nakazu wynagrodzenie wynosi „, i o zapis chodzi ,a nie o kwotę. Obecnie Regionalna Izba Obrachunkowa uznała, że brak jest podstawy prawnej do takiego zapisu , dlatego uchwałą Rady dokonano wykreślenia tego zapisu.

Sytuacja o, której mówi radny spowodowała, że sołtysowi z Marciszowa po kontroli RIO zalecił zwrot pieniędzy przez sołtysa z Marciszowa jak też zawarto inne zarzuty z, którymi można się zapoznać.

Ponadto zwróciła uwagę na to, że przepisy zostaną tak zmienione , że każdy projekt uchwały zostanie najpierw przesłany do zaopiniowania przez RIO po czym Rada będzie mogła nad nim obradować.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Odnosił się do zapytań radnego i wyraził zdziwienie głosowaniu przeciwko wykupienia działek pod przepompownię mając już przykłady kłopotów w przeszłości choćby w

Domanowie , ponieważ nie została działka pod przystanek wykupiona przez Gminę i jest umarzamy podatek dlatego chce takich sytuacji uniknąć.

Odnosząc się do sprawy prowizji sołtysów i porównując je z ościennymi gminami to okazuje się, że Marciszów ma jednak je najwyższe. Zdania są podzielone , bo jednak jest różnica między Marciszowem , a inna małą wsią , a nie jest zmianom przeciwny dlatego proponuje przeanalizowanie tej sprawy na najbliższych posiedzeniach komisji i przedstawienie wniosków i propozycji w tej sprawie. Odnosił się do artykułu w ostatnim Tygodniku Regionalnym gdzie zdaniem Wójta jest prowokacja z tytułem „wojna o 2 złote” co jest bzdurą zdaniem Wójta tym bardziej, że choćby w kontekście diet sołtysów Gmina Marciszów jest w środku , bo taka była wola Rady i tak uchwaliła.

Poprosił o zaufanie przybliżając inne przykłady / oświata, wodociągi / które pozwalają obecnie na spokojne funkcjonowanie Gminy.

Do odpowiedzi uwag nie zgłoszono.

Radny Andrzej Mitzak Ciechanowice

Odnosił się do podjętych uchwał w sprawie: nieodpłatnego wykupu przez Urząd Gminy działek i przeciwnego głosowania ponieważ uważa, że skoro inwestycja jest na etapie wykonywania to Gmina już powinna wiedzieć ile za co zapłaci.

Wójt Gminy poinformował o nowych przepisach w tej kwestii które regulują te sprawy i wg. niej będzie postępował tym bardziej, że jest też zgoda mieszkańców.

Sołtys Kazimierz Nowakowski Pastewnik

Zwrócił się do radnej Powiatu w sprawie ściągnięcia znaków z napisem Pastewnik.

Do Wójta Gminy w sprawie lamp , które świecą , a powinny być dawno zlikwidowane, bo są tak ustawione, że oświetlają drzewa o czym niejednokrotnie na sesji już była mowa.

W sprawie prowizji stwierdził, że wieś Pastewnik jest rozciągnięta na 5 km i ma do rozniesienia około 70 nakazów , a do Urzędu Gminy 11 km i w związku z taką sytuacją jest gotowy zrezygnować z tej prowizji na rzecz świętego spokoju, a jako sołtys stwierdził, że noszą wszystko upomnienia itp.i wykonują dużo prac społecznie stwierdzając, że to jest wygodne dla Urzędu Gminy.

Sołtys zwrócił się do kierownika referatu kultury w sprawie przekazania sprzętu do świetlicy.

Wójt Gminy odniósł się do wypowiedzi sołtysa i zaproponował spotkanie w marcu m.in. n/t funkcjonowania świetlic oraz prowizji sołtysów wspólnie ze Skarbnikiem Gminy i Sekretarzem Gminy.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Zwróciła się do Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy pani Heleny Gołębiowskiej i okazania trochę dobrej woli z czym zwrócili się również nauczyciele w związku ze sprzedanym mieszkaniem. Obecnie panią Gołębiowską dopadła choroba onkologiczna jest po operacji , a sytuacja zarówno materialna jak też zdrowotna pani Gołębiowskiej jest bardzo zła.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że sprawa może być rozstrzygana na drodze cywilno prawnej i polecił sprawdzenie w referacie Urzędu Gminy sprawdzenia umorzenia części spłaty zmarłego męża pani Gołębiowskiej jeżeli będzie taka możliwość to postara się o jej umorzenie.

Radny Adam Ryzowski

Powrócił do sprawy prowizji i też proponuje uśrednienie ale wszystkiego, jednak jako sołtys i radny jest ukarany ponieważ pobiera nie tak jak każdy sołtys 130 zł diety za udział w sesji lecz 97, 50 zł , co zdaniem radnego jest niezgodne z przepisami prawa , bo jest wykładnia prawna na ten temat według , której należą się dwie pełne diety jak pozostałym sołtysom nie będącym radnym.

Skarbnik Gminy w odpowiedzi przypomniała , że tak stanowi uchwała Rady Gminy w której jest podstawa prawna oraz zapis ile otrzymuje sołtys będący radnym.

Uchwała ta jak inne podlega kontroli Nadzoru i RIO i gdyby była niezgodna z przepisami zostałyby uchylona.

Przypomniał ponadto o kwocie 2 złotych dla sołtysów za roznoszenie nakazu chcąc zaoszczędzić za przesyłkę. Potwierdził wypowiedź sołtysa z Pastewnika na temat dostarczania przez sołtysów wszystkich przesyłek , które trafiają do sołtysa.

W sprawie działalności świetlic i nie organizowania zebrań wiejskich w niedzielę , zwrócił uwagę na to, że sołtys też ma rodzinę i chciałby z nią spędzić niedzielę tak jak pan Wójt i Przewodniczący Rady.

Poprosił, żeby została wyznaczona osoba i odpowiadała za świetlicę i mienie.

Wójt Gminy zaproponował nie organizowanie zebrań w niedzielę tylko dlatego, że nie potwierdza się fakt, że po mszy przychodzi więcej ludzi aniżeli w zwykły dzień , bo na mszy jest np.50 osób ,a na zebranie przychodzi 14. Natomiast uważa, że powinno się wyznaczyć osobę z Rady Sołeckiej odpowiedzialną za świetlicę , bo sokoro jest Rada Sołecka i podjęła się zadania to powinna tak postępować.

Wójt Gminy poinformował, że na następnej sesji wspólnie z panią Sekretarz Gminy przedstawi sołtysom wykładnię prawną na temat prowizji . Zwrócił się do doradcy o przypilnowanie sprawy.

Przewodniczący Rady Gminy zacytował ze Statutu Sołectwa na czym polega praca sołtysa i Rady Sołeckiej , a polega głównie na pracy społecznej.

Innych uwag nie zgłoszono.

Władysław Wróblewski Sołtys Domanowa

Zwrócił się do Wójta w sprawie odśnieżania chodnika w Domanowie o raz interwencji mieszkańców o spowodowanie zapalania się lamp o tej samej godzinie.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował , że podpisał umowę z Energetyką i sytuacja ulegnie zmianie.

Ponadto poinformował , że z uwagi na obecny stan dróg mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci szkolnych dowożonych do szkoły wydał zarządzenie o wolnym dniu 17 lutego 2012 r od nauki szkolnej dla wszystkich uczniów.

Mirosław Wolak Sołtys Ciechanowic

Uważa że powinien być dostępny dla wszystkich numer telefonu do Urzędu Gminy tylko w sprawie odśnieżania na czas zimy.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Zapoznał Radę z treścią prośby Dolnośląskiego Kuratora Oświaty w sprawie pomocy dla 15 letniej Ewy Kieryk uczennicy gimnazjum z Bierutowa.

Zaapelował do chętnych radnych o udzielenie pomocy poprzez wpłacenie na konto dowolnej kwoty na rzecz poszkodowanej uczennicy z Bierutowa.

Uczestnicy sesji zgodnie z ustaleniami na poprzedniej sesji otrzymali pisemną informację dotyczącą wycinki drzew.

Radna Danuta Wojtas Sędzislaw

Podziękowała za doprowadzenie do finału sprawy funkcjonowania Komisji Zdrowia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad sesji.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur